
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  75 DEL 23/07/2021 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: CONCESSIONE IN USO DEI LOCALI DEL CONVENTO “SANTI SETTE 

FRATELLI” PER LE MANIFESTAZIONI ESTIVE 2021. PROVVEDIMENTI 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventuno il   giorno ventitre del   mese di Luglio alle ore 13:40, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco X  

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore X  

5 BURRINI ANTONIO Assessore  X 
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

PREMESSO che lo Statuto comunale individua, tra le funzioni primarie e strategiche dell’Ente 

locale, la promozione del patrimonio culturale, dei costumi, delle tradizioni locali e del turismo e 

che, con maggior forza e in conseguenza del prolungato periodo di sospensione delle attività 

didattiche, sportive e socio – culturali, posto in essere per prevenire e minimizzare il rischio del 

contagio da COVID – 19, l’Amministrazione comunale avverte l’esigenza di creare momenti di 

socializzazione e di aggregazione durante la stagione estiva, nei limiti delle modalità organizzative 

più idonee resesi necessarie alla luce dell’adeguamento alle vigenti norme di sicurezza sanitaria; 

 

DATO ATTO CHE, forte di questa premessa e viste le numerose richieste provenienti dalla 

società civile e dalle diverse e multiformi Associazioni, l’Amministrazione comunale intende 

allargare il più possibile il bacino dei fruitori degli spazi pubblici all’interno e a margine delle 

manifestazioni estive 2021, manifestazioni che risultino tra l’altro conformi alle finalità istituzionali 

dell’Ente locale, qualora non si ravvisino peculiari motivi ostativi al loro utilizzo; 

 

CHE, in particolare, l’Amministrazione intende mettere a disposizione degli aventi diritto i locali 

del Convento “Santi Sette Fratelli”, luogo peraltro ambito e con caratteristiche peculiari tali da 

rendere l’immobile, nel suo complesso, sostanzialmente unico per l’effettuazione di attività, 

manifestazioni e incontri a carattere pubblico; 

 

VISTA e richiamata la propria Deliberazione n° 62 del 07.07.2021, avente ad oggetto 

“Approvazione progetto stagione estiva 2021 e calendario unico delle manifestazioni estive 2021. 

Provvedimenti”; 

 

RICHIAMATO l’art. 5 di cui al “Regolamento per la concessione in uso dei locali di proprietà 

comunale”, approvato con Delibera di Consiglio comunale n. 88 del 23.12.2014, che dispone la 

gratuità della concessione di breve periodo dei locali comunali qualora ricorrano le seguenti 

condizioni:  

- la pulizia del locale venga assicurata dal concessionario; 

- venga assicurato al Comune il rimborso delle spese di pulizia; 

- non siano necessari turni di personale in esercizio straordinario per consentire le riunioni o le 

attività previste;  

- si tratti di gruppi, enti e associazioni senza fini di lucro;  

- si tratti di attività di interesse pubblico generale, aperte alla libera partecipazione dei 

cittadini; 

 

RITENUTO CHE, sussistendo i predetti requisiti di fatto e di diritto previsti dalle norme 

regolamentari richiamate, si possa in linea generale assentire la concessione in uso dei locali del 

Convento “Santi Sette Fratelli”, all’interno e a margine delle manifestazioni estive 2021 per gli 

eventi a queste collegate e fino al termine del calendario estivo; 

 

CONSIDERATO altresì che, stante il perdurare dell’emergenza COVID-19, in ogni caso andrà 

garantito il rispetto gli adempimenti relativi ai protocolli COVID e, in particolare, il rispetto delle 

prescrizioni di cui alla O.P.G.R. n° 36 del 10.06.2021 recante “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da virus COVID-19 - Approvazione 

ulteriori Protocolli di Sicurezza” e successive, eventuali integrazioni; 

 

OSSERVATA la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ACQUISITI, in quanto necessari, i pareri ex art. 49 del Dlgs n° 267/00, 

 



Pag. 3 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni in narrativa che si intendono qui integralmente riportate, ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990: 

1. di assentire, in linea generale, ai richiedenti e aventi diritto, la concessione in uso dei locali del 

Convento “Santi Sette Fratelli”, all’interno e a margine delle manifestazioni estive 2021 per 

gli eventi a queste collegate e fino al termine del calendario estivo, nel rispetto delle seguenti 

condizioni di cui alle norme regolamentari richiamate: 

- la pulizia del locale venga assicurata dal concessionario; 

- venga assicurato al Comune il rimborso delle spese di pulizia; 

- non siano necessari turni di personale in esercizio straordinario per consentire le riunioni 

o le attività previste;  

- si tratti di gruppi, enti e associazioni senza fini di lucro;  

- si tratti di attività di interesse pubblico generale, aperte alla libera partecipazione dei 

cittadini; 

2. Di dare atto che i locali vengono concessi in uso nello stato di fatto e di diritto in cui versano, 

declinando qualsivoglia responsabilità per danni a cose e persone che possano occorrere nel 

corso delle iniziative, facendo obbligo all’utilizzatore di fruire dell’immobile limitatamente 

all’uso per cui è stato richiesto e concesso, affidandogli, nel giorno, la custodia del complesso 

conventuale, ai sensi e per gli effetti delle norme di cui al Regolamento approvato con 

Delibera Consiliare n.88 del 23.12.2014; 

3. Di prescrivere il rispetto assoluto degli adempimenti relativi ai protocolli COVID e, in 

particolare, il rispetto delle prescrizioni di cui alla O.P.G.R. n° 36 del 10.06.2021 

(DOCUMENTI TUTTI CHE, PUR NON MATERIALMENTE UNITI AL PRESENTE PROVVEDIMENTO, 

COSTITUISCONO DI QUEST’ULTIMO PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE) recante “Misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da virus COVID-19 - 

Approvazione ulteriori Protocolli di Sicurezza” e successive, eventuali integrazioni, 

adempimenti a carico e responsabilità esclusiva del concessionario; 

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 

134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Tecnica - Urbanistica 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

Limitatamente all'ambito di competenza, essendo il presente atto a prevalente carattere di indirizzo 

politico-amministrativo; nel rigoroso rispetto dei protocolli di sicurezza COVID-19 e delle norme 

regolamentari applicabili al caso di specie, e con piena assunzione di responsabilità da parte del 

Concessionario. 

 

Li, 22/07/2021 

Il Responsabile del Settore 

    (Dott. Lodovico Emilio Serranò) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 23/07/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 26/07/2021 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 15606, in data 26/07/2021 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 26/07/2021 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 23/07/2021, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 26/07/2021 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


